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Inna nazwa zawodu: nie występują
Zadania i czynności

Zadaniem lakiernika samochodowego jest zabezpieczenie karoserii samochodu przed 
korozją. Staranne i fachowe polakierowanie powierzchni nadaje nowemu samochodowi 
i przywraca używanemu estetyczny wygląd. lakierniku albo o lakierniku 
samochodowym napraw lakierniczych. 

Lakiernik samochodowy przemysłowy pracuje w fabryce samochodów, gdzie jest 
całkowicie zależny od podziału zadań w zespole i przebiegu procesu technologicznego. 
Może być zatrudniony przy czynnościach wstępnych, takich jak np. wygładzanie 
nadwozia z wszelkich chropowatości lub malowanie podkładowe; posługuje się 
wówczas najczęściej szlifierką ręczną lub mechaniczną. Najważniejsza czynność, tzn. 
lakierowanie właściwe, zlecane jest z reguły lakiernikom o najwyższych kwalifikacjach i 
doświadczeniu; pracują oni w specjalnych kabinach lakierniczych, przy pomocy 
pistoletów pneumatycznych. 

W nowoczesnych fabrykach samochodów coraz więcej czynności wykonują automaty, 
które mogą zastąpić także lakiernika.

Użytkownik samochodu częściej ma do czynienia z lakiernikiem samochodowym 
napraw lakierniczych. Praca z samochodami używanymi zmusza go do opanowania 
dodatkowych umiejętności. Np. po naprawie blacharskiej nadwozie jest z reguły 
pofałdowane; trzeba je wyrównać masami uszczelniającymi, dobrze wypolerować i 
dopiero wtedy wielokrotnie lakierować. Wcześniej samochód należy rozbroić, tzn. 
oczyścić z rdzy i brudu części, które będą lakierowane oraz zabezpieczyć przed 
zabrudzeniem pozostałe (wymontowanie lub przykrycie kół, lamp, siedzeń, itp.) Po 
zakończeniu lakierowania, samochód musi zostać ponownie zmontowany.

Lakiernik samochodowy napraw lakierniczych sam podejmuje wszystkie decyzje i 
wybiera sposób naprawy. Wymaga to od niego dużej i stale uzupełnianej wiedzy na 
temat nowych technologii, lakierów i materiałów pomocniczych. Do jego obowiązków 
należy też obsługa nowoczesnych kabin lakierniczych. 

Lakiernik samochodowy posługuje się wieloma narzędziami - prostymi, jak 

szlifierki i polerki (ręczne i mechaniczne) oraz specjalistycznymi, jak np. mierniki, 
(głównie tzw. kubek Forda do mierzenia lepkości farb i lakierów) lub pistolet 
pneumatyczny. Chociaż coraz częściej do lakiernictwa samochodowego wkraczają 
komputery oraz zastępujące ludzi automaty lakiernicze, ciągle w tym zawodzie 
najbardziej liczy się dobre oko i sprawna ręka.
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